terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

Prefeitura Municipal de Jequié
ESTADO DA BAHIA

DECRETO FINANCEIRO: nº 26 de 01 de outubro de 2019

"Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR por anulação

de dotação"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE J E Q U I É , Estado da Bahia, usando
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Lei
Orçamentária Anual nº 2 .080 /2018 art. 4º, I  e  suas  a l te rações , conforme o
estabelecido no art. 43, § 1º, inciso III da Lei 4.320/64 e com base no art. 167,
inciso VI da Constituição Federal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar a favor das Unidades

Orçamentárias por anulação de dotação no valor de R$ 4.791.479,00 (quatro
milhões, setecentos e noventa e um mil, quatrocentos e setenta e nove reais)
conforme Anexo deste Decreto.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de 01 de outubro de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, em 01 de outubro de
2019.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3ECA5929337A9524BA8971C34758FB1

terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 1 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Poder: 2-EXECUTIVO

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

OUTROS

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1102 44905100 558 22 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  100 000,0012.367.0005.103926
1102 33903900 565 95 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  100 000,0012.361.0005.104526
1102 44905200 570 95 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  90 000,0012.361.0005.104526
1102 44905100 585 95 OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  200 000,0012.368.0005.117626
1102 33903000 588 15 MATERIAL DE CONSUMO  0,00  201 479,0012.366.0005.206426
1102 31900400 685 95 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  0,00  503 089,0012.361.0005.224526
1102 31901100 686 95 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  0,00  511 800,0012.361.0005.224526
1102 31901300 687 95 OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  18 284,0012.361.0005.224526
1102 31909400 689 95 Indenizações e Restituições Trabalhistas  0,00  444 875,0012.361.0005.224526
1102 33903400 692 95 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO  0,00  2 621 952,0012.361.0005.224526

 0,00  4 791 479,00Total do Órgão

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1401 31900400 804 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  3 550,00  0,0010.122.0059.210026
1401 31901100 806 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  239 300,00  0,0010.122.0059.210026
1401 31909400 809 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  92 590,00  0,0010.122.0059.210026
1402 31901100 879 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  150 215,00  0,0010.304.0059.210326
1402 31901100 896 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  134 412,00  0,0010.305.0059.210426
1402 31901100 897 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  275 123,00  0,0010.305.0059.210426
1402 33903900 908 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  37 500,00  0,0010.305.0059.210426
1402 33903900 909 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  63 718,30  0,0010.305.0059.210426
1402 31901100 919 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  113 309,00  0,0010.305.0059.210526
1402 31900400 938 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  150,00  0,0010.302.0059.210826
1402 31901100 940 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  25 480,00  0,0010.302.0059.210826
1402 44905200 955 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  4 304,65  0,0010.302.0059.210826
1402 31900400 957 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  13 620,00  0,0010.302.0059.210926
1402 31901100 959 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  264 945,00  0,0010.302.0059.210926
1402 31901100 960 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  45 780,00  0,0010.302.0059.210926
1402 33903900 974 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 750,00  0,0010.302.0059.210926
1402 33903900 975 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 750,00  0,0010.302.0059.210926
1402 31901100 991 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  43 459,00  0,0010.302.0059.211026
1402 33903900 1 001 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5 000,00  0,0010.302.0059.211026
1402 33903900 1 002 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  4 432,00  0,0010.302.0059.211026
1402 31900400 1 007 02 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  90 500,00  0,0010.302.0059.211126
1402 31901100 1 010 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  173 000,00  0,0010.302.0059.211126
1402 33903000 1 015 02 MATERIAL DE CONSUMO  3 395,80  0,0010.302.0059.211126
1402 33903000 1 016 14 MATERIAL DE CONSUMO  592,00  0,0010.302.0059.211126
1402 33903900 1 021 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  4 500,00  0,0010.302.0059.211126
1402 33903900 1 022 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  4 500,00  0,0010.302.0059.211126
1402 31901100 1 028 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  60 553,00  0,0010.302.0059.211326
1402 33903900 1 040 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  4 500,00  0,0010.302.0059.211326
1402 33903900 1 041 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  4 500,00  0,0010.302.0059.211326
1402 44905200 1 045 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  20 175,95  0,0010.302.0059.211326
1402 31901100 1 048 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  50 287,00  0,0010.302.0059.211426
1402 33903000 1 055 14 MATERIAL DE CONSUMO  1 200,00  0,0010.302.0059.211426
1402 33903200 1 056 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  28 380,00  0,0010.302.0059.211426
1402 33903200 1 057 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  12 612,40  0,0010.302.0059.211426
1402 33903900 1 062 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 750,00  0,0010.302.0059.211426
1402 33903900 1 063 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  22 000,00  0,0010.302.0059.211426
1402 44905200 1 067 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  8 883,35  0,0010.302.0059.211426
1402 31901100 1 070 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  615 680,00  0,0010.301.0059.211726
1402 31901100 1 071 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  227 194,00  0,0010.301.0059.211726
1402 31901100 1 097 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  487 973,00  0,0010.301.0059.212126
1402 31901100 1 098 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  271 230,00  0,0010.301.0059.212126
1402 33903000 1 106 14 MATERIAL DE CONSUMO  23 715,00  0,0010.301.0059.212126
1402 33903200 1 107 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  11 200,00  0,0010.301.0059.212126
1402 33903200 1 108 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  39 000,00  0,0010.301.0059.212126
1402 33903900 1 113 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 750,00  0,0010.301.0059.212126
1402 33903900 1 114 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  60 000,00  0,0010.301.0059.212126
1402 31900400 1 120 14 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO  30 100,00  0,0010.301.0059.212226

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3ECA5929337A9524BA8971C34758FB1

terça-feira, 26 de novembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00907 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Jequié

Anexo de Crédito Suplementar

Exercício: 2019

Página 2 de 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

Relatório Consolidado

Tipo de Crédito:

Tipo de Recurso:

Unid.Órg. Ficha Funcional Despesa Fte Adicionar Anular

SUPLEMENTAR

OUTROS

14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

1402 31901100 1 121 02 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  477 776,00  0,0010.301.0059.212226
1402 31901100 1 122 14 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL  129 285,00  0,0010.301.0059.212226
1402 33903200 1 130 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  152 450,00  0,0010.301.0059.212226
1402 33903900 1 135 02 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  3 750,00  0,0010.301.0059.212226
1402 33903900 1 136 14 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  17 000,00  0,0010.301.0059.212226
1402 44905200 1 146 14 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  2 138,00  0,0010.301.0059.212226
1402 33903200 1 164 02 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  156 020,30  0,0010.303.0059.221126
1402 33903200 1 165 14 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita  20 114,25  0,0010.303.0059.221126
1402 31909400 1 436 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  5 045,00  0,0010.301.0059.212226
1402 31909400 1 438 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  5 096,00  0,0010.301.0059.211726
1402 31909400 1 439 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  4 938,00  0,0010.305.0059.210426
1402 31909400 1 442 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  7 867,00  0,0010.301.0059.212126
1402 31909400 1 443 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  4 250,00  0,0010.301.0059.212126
1402 31909400 1 446 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1 160,00  0,0010.302.0059.211126
1402 31909400 1 450 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  2 160,00  0,0010.302.0059.210926
1402 31909400 1 456 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  10 180,00  0,0010.301.0059.211726
1402 31909400 1 467 14 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1 840,00  0,0010.305.0059.210326
1402 31909400 1 468 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1 096,00  0,0010.305.0059.211026
1402 31909400 1 469 02 Indenizações e Restituições Trabalhistas  1 754,00  0,0010.305.0059.211326

 4 791 479,00  0,00Total do Órgão

 4 791 479,00  4 791 479,00Total do Movimento

 4 791 479,00  4 791 479,00Total do Poder

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C3ECA5929337A9524BA8971C34758FB1

		2019-11-26T11:26:56-0300